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Znane są już liczne sposoby destylacji
materiałów zawierających składniki trud¬
nolotne. Większość tych sposobów pole¬
ga na tym, że pod wpływem stopniowego
ogrzewania stałych materiałów bitumicz¬
nych ulegają one rozkładowi chemiczne¬
mu przy jednoczesnym wytwarzaniu się
gazów i produktów ciekłych, określanemu
w zależności od zastosowanej temperatu¬
ry jako koksowanie w temperaturze wy¬
sokiej, średniej lub niskiej względnie jako
wytlewanie. Obok koniecznego rozkładu
ciał wyjściowych, zwłaszcza węgli, jak np,
węgla kamiennego lub brunatnego, we

wszystkich tych znanych sposobach ulega¬
ją daleko idącemu rozkładowi również
i pewne wartościowe składniki materiału
wyjściowego, co stanowi znaczną stratę.
Proponowano już rozkładać węgiel ka¬
mienny przez ogrzewanie go z wysóko-
wrzącymi olejami ze smoły węgla kamien¬
nego, przy czym węgiel kamienny prze¬
chodził do roztworu w ilości do około
50°/o. W ten sposób jednak otrzymywano
w rzeczywistości tylko materiały maziste,
stałe w temperaturze normalnej.
Znany jest dalej sposób przeprowa¬

dzania bitumicznych materiałów, zwłasz-



Cza różnych rodzajów węgla, w ciekłe
w znacznej części produkty przez trakto¬
wanie tych materiałów wodorem pod ci¬
śnieniem. Sposoby te są jednak bardzo
skomplikowane w wykonywaniu ich, wy¬
magają drogich i zawiłych urządzeń i nie
dają pewności, że wartościowe składniki,
znajdujące się ewentualnie w materiale
wyjściowym, otrzyma się rzeczywiście w
stanie niezmienionym.

Obecnie wykryto, że można uniknąć
tych trudności i uzyskać składniki warto¬
ściowe, zawarte w węglach bitumicznych,
jak np, oleje, woski i podobne materiały,
przynajmniej w większej części bez znacz¬
niejszego rozkładu, obok produktów wy-
tlewania, to znaczy obok produktów,
otrzymanych przez rozkład, o ile bitu¬
miczny materiał wyjściowy, np. węgiel
kamienny lub brunatny, w postaci topli-
wej lub ciekłej masy, uzyskanej np, przez
dodanie oleju lub smoły, podda się obrób¬
ce sposobem według patentu nr 29 833,
przy czym celowe jest stosowanie tempe¬
ratur nieco wyższych od podlanych w tym
patencie, a mianowicie około 500— 700° C,
Przeróbce według sposobu niniejszego

mogą być poddawane np, węgle kamienne
lub brunatne w stanie sproszkowanym,
dalej produkty uwodornienia i upłynnie¬
nia węgla, jak np. produkty otrzymane
przez traktowanie węgla wodorem lub spo¬
sobem według patentu niemieckiego nr
320 056, z oddzieleniem lub bez oddziela¬
nia składników nierozpuszczonych, pro¬
dukty powstałe przy wytwarzaniu tak zwa¬

nego płynnego węgla lub produkty stapia¬
nia lub ogrzewania węgli ze smołami i po¬
dobne materiały. Temperatura, do której
ogrzewa się materiały wyjściowe przed
odparowywaniem składników lotnych, mo¬
że wynosić np, 500 — 700° C lub więcej.
Według sposobu niniejszego można

przerabiać nie tylko różne rodzaje węgli,
ale też i inne materiały bitumiczne. Moż¬
na również ponownie przerabiać według
sposobu niniejszego pozostałości stałe, po¬
wstałe przy zastosowaniu sposobu mniej¬
szego, przy czym ta ponowna przeróbka
może być przeprowadzana w temperatu¬
rze wyższej, niż stosowana przy poprzed¬
niej przeróbce. Pozostałości, powstające
przy stosowaniu sposobu według wynalaz¬
ku niniejszego, można też dalej poddawać
dfrwokiej innej obróbce, np. przez wytlewa-
jiie, kolksowanie lub uwodornianie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób destylacji materiałów zawiera¬
jących składniki trudnolotne według pa¬
tentu nr 29833, przy zastosowaniu jako
materiału wyjściowego stałych ciał bitu¬
micznych, znamienny.tym, że obróbkę mie¬
szaniny reakcyjnej przeprowadza się w
temperaturze 500— 700° C i wyższej.
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